附件：
关于建立江苏省农业机械登记品牌型号库的公告

拖拉机、联合收割机生产企业，各市、县（市、区）及省农垦、监狱管理局农机安全监理所：

根据《农业机械安全监督管理条例》、《江苏省农业机械安全监督管理条例》、GB16151—2008《农业机械运行安全技术条件》和农业部《拖拉机登记规定》、《联合收割机及驾驶人安全监理规定》等法律、法规、规章、标准的规定，为进一步改进我省各级农机安全监理机构行政审批和服务工作，确保拖拉机、联合收割机登记信息和各项技术参数的准确、完整，保护农业机械所有人的合法权益，经研究，决定在“江苏省农机安全监督管理信息系统”中建立“江苏省农业机械登记品牌型号库”。现就建库的有关事项公告如下：
一、建库的范围
符合国家有关技术标准及行业技术规范，经过有关有资质专业机构的产品鉴定，需在我省农机安全监理机构办理登记（入户上牌）的拖拉机、联合收割机，均在建库范围。
二、建库的内容
拖拉机、联合收割机登记所需的品牌型号、外形尺寸、转向方式、发动机型号、功率、驾驶室准乘人数、使用质量、核定载质量等主要技术参数和安全防护装置、安全标志、照明与信号装置、号牌座配置情况及整机电子图片文件。
三、建库的方法、步骤
（一）各拖拉机、联合收割机生产制造企业须按照本《公告》要求，进行书面申请，并提交以下资料：
1.《拖拉机登记品牌型号申请表》、《联合收割机登记品牌型号申请表》（附件1、附件2），须由经办人和企业法定代表人签字并加盖企业名称一致的公章。
2.企业营业执照复印件。
3.通过省级以上（含省）工业或农业机械化主管部门组织的专业鉴定并颁发的相应证书，如：新产品投产鉴定证书，新产品样机（样品）鉴定证书，新技术鉴定证书，产品推广鉴定证书，国家实施强制论证管理的证书及其附件。
提供的各类证书复印件，均必须签注“与原件完全一致”并加盖企业名称一致的公章。
4.提供与登记品牌型号相一致的拖拉机、联合收割机整机电子图片文件，要求为jpg或gif格式，大小为240*180像素，比例为4:3。
（二）省所组织对各拖拉机、联合收割机生产制造企业提供的《拖拉机登记品牌型号申请表》、《联合收割机登记品牌型号申请表》及相应型号的新产品投产鉴定证书、新产品样机（样品）鉴定证书、新技术鉴定证书、产品推广鉴定证书、国家实施强制论证管理的证书等及其附件（复印件）等进行汇总、整理和审核。

（三）省所在《江苏省农机安全监督管理信息系统》中设置和建立专门的“农业机械登记品牌型号库”，供全省各级农机安全监理机构在网上办理拖拉机、联合收割机登记或其他监理行政许可业务时使用。

（四）我省各级农机安全监理机构在办理拖拉机、联合收割机登记业务时，直接从“品牌型号库”中读取相关技术参数，且无权也无法修改“品牌型号库”内容。
四、相关要求
（一）拖拉机、联合收割机生产制造企业对填报的拖拉机、联合收割机技术参数的真实性、准确性负责，申请入库的产品必须经过省级（含省级）以上有关主管部门组织的投产鉴定、新产品样机（样品）鉴定或新技术鉴定、产品推广鉴定，以及按规定通过国家强制认证，《申请表》中填写的主要技术参数必须与所提供的鉴定证书资料完全一致。
（二）每一种型号的机械都必须填写1份《申请表》；拖拉机、联合收割机在同一型号下，如发动机功率、车厢等有不同配置的，均须一一在《申请表》里予以注明。
（三）本公告下发后，省所将根据各拖拉机、联合收割机生产制造企业的申请和各项资料提供情况进行审核，符合本《公告》要求的，则纳入“江苏省农业机械登记品牌型号库”管理，并在“江苏省农机安全监理信息网”上发布建库公告。本《公告》的相关附件表格可在此网站下载，网址：www.jsnjjl.gov.cn。
未按照本《公告》要求进行申请及提供各项资料的（或提供资料不符合要求的），其拖拉机、联合收割机品牌型号将不予录入。因此而影响或无法进行正常登记的，由企业自负。
（四）各级农机安全监理机构在办理拖拉机、联合收割机登记业务时，如发现与“农业机械登记品牌型号库”中同品牌型号的农业机械技术参数不符的或经安全技术检验不合格的，有权拒绝受理。
经核实，对拖拉机、联合收割机不符合GB16151—2008《农业机械运行安全技术条件》的，省所在把情况向生产企业告知的同时将在江苏省农机安全监理信息网上发布公告。
（五）如有新产品投放市场或产品主要技术参数有变化的，拖拉机、联合收割机生产制造企业应按本《公告》的要求，及时进行备案申请，经审核符合建库要求的，省所将及时调整或完善“农业机械登记品牌型号库”相关信息。
（六）为提高拖拉机、联合收割机公告申报效率，缩短入库时间，提高品牌型号库信息的准确性，更好地为申报企业及农机用户服务，我省自2014年6月1日起，将现行公告申报方式改为网上申报。由申报企业在网上申请账号后（账号可重复使用），填报相关品牌型号的拖拉机、联合收割机技术参数及图片信息，同时按照本《公告》要求邮寄纸质材料，经我所及时比对审核后直接在网上确认入库。申报成功后将在江苏省农机安全监理信息网上予以公开，便于农机生产企业、经销企业及农机用户进行查询。
按照本《公告》要求，提供的文档资料等，可直接报送或邮寄至江苏省农机安全监理所设施装备科收，通讯地址是：南京市南湖路97号；邮政编码：210017；联系人：蔡勇、万丽，电话：025-86468762，86468775；传真：025-86468763；电子邮箱：wl-41975＠163.com。
附件：1.拖拉机登记品牌型号申请表

2.联合收割机登记品牌型号申请表

3.企业承诺书

附件1：

拖拉机登记品牌型号申请表

填报时间：     年  月  日

	企业全称（盖章）

	邮政编码

	企业详细地址

	联系人

	联系电话

	品牌型号

	1、鉴定证书名称

	证书编号

	2、鉴定证书名称

	证书编号

	强制认证证书编号

	拖拉机类型

	投产日期
	年   月

	转向方式
	□ 方向盘式           □ 手扶式

	外形尺寸（长×宽×高）（mm）

	货箱尺寸（长×宽×高）（mm）

	轴距（mm）

	轴数

	轮距（前/后）（mm）

	轮胎数（只）

	驾驶室准乘人数（人）

	轮胎规格（前/后）

	发动机型号

	发动机功率（kw）

	钢板弹簧片数(前/后)（片）

	燃油种类

	安全防护装置
	□有    □无
	照明、信号装置
	□有    □无

	安全标志
	□有    □无
	号牌座
	□有    □无

	使用质量（kg）

	核定载质量（kg）

	说

明
	1、发动机型号及对应功率如有多种的，必须同时说明。2、表后须附企业营业执照和有关鉴定证书复印件，在复印件上签注“此件与原件完全一致”，并加盖与企业名称完全一致的公章。3、拖拉机使用质量，是指拖拉机在工作状态下的拖拉机质量，即按规定加足各种油料（燃油、轮滑油、液压油）和冷却液并有驾驶员和随车工具、无可拆卸配重（轮胎内无注水）、无拖带农具时的拖拉机质量。4、有 “□”的，须按实际情况选择，并在相应“□”内打“√”。5、填报本表时，必须提供打印件（请用A4纸排版打印）。

法人代表签字：               填表人：               电话：

附件2：

联合收割机登记品牌型号申请表

填报日期：     年   月   日

	企业全称（盖章）

	邮编

	企业详细地址

	联系人

	联系电话

	品牌型号

	1、鉴定证书名称

	证书编号

	2、鉴定证书名称

	证书编号

	收割机类型

	转向方式
	□ 方向盘自走式      □ 操纵杆自走式

	外形尺寸

（长×宽×高）（mm）

	驾驶室准乘人数（人）

	轮胎规格（前/后）

	履带规格（mm）

	发动机型号

	发动机功率（kw）

	割台宽度（mm）

	燃油种类

	使用质量（kg）

	安全防护装置
	□有    □无
	照明、信号装置
	□有    □无

	安全标志
	□有    □无
	号牌座
	□有    □无

	说

明
	1、割台宽度、发动机型号及对应功率如有多种的，必须同时说明。

2、表后须附企业营业执照和有关鉴定证书复印件，在复印件上签注“此件与原件完全一致”，并加盖与企业名称完全一致的公章。

3、有 “□”的，须按实际情况选择，并在相应“□”内打“√”。

4、填报本表时，必须提供打印件（请用A4纸排版打印）。

法人代表签字：              填表人：               电话：
附件3：

企业承诺书

	本企业郑重承诺：

一、本企业申请将所生产的                           加入江苏省农业机械登记品牌型号库，保证所提交的资料和信息真实无误。

二、本企业申请的产品品牌型号及其主要结构、技术参数等信息与鉴定证书、出厂合格证完全一致。

三、本企业今后如有新产品投放江苏市场，将提前向江苏省农机安全监理所提出申请并提供农业机械登记所需要的信息和资料。

四、本企业所提交的材料不实或新产品投放江苏市场未及时申报而造成产品无法办理登记的，因此而造成的一切后果及责任由企业自负。

企业名称（盖章）：
法定代表人签字：

2014年  月  日

-10-
-1-